PORTARIA Nº 029, DE 27 DE JANEIRO DE 2016.

Dispõe sobre nomeação de membros para compor o Conselho Municipal de Saúde, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e considerando o constante do Ofício nº 042/GABSECSAUDE/2016,

R E S O L V E

Art. 1º -
Ficam NOMEADOS para comporem o Conselho Municipal de Saúde, biênio 01/02/2016 a 31/01/2018, os seguintes cidadãos:

I. Representantes do Governo, Prestadores de Serviços e dos Profissionais da Saúde:

1. Representantes do Governo Municipal

Titular: Rosane Moscardini Alonso

Titular: Hezilmara Aparecida de Menezes Mendonça

Suplente: Rosemary Vilela de Paula

Suplente: Mônica Maria Nunes Teixeira

2. Representantes do Governo Estadual (DRS-VIII)

Titular: não houve indicação

Suplente: não houve indicação

3. Representantes dos Prestadores de Serviços de Saúde

Titular: Antônio Gabriel Facuri

Titular: Marcelo Reis

Suplente:  Paulo Silva Santos

Suplente: Jucilaine C. S. Borges Campos

4. Representantes dos Profissionais da Saúde

Titular: André Szabo

Titular: Joelma Gomes Guirão

Titular: Paulo Donizete Godinho Reis

Titular: Cairo Blandão Silva

Titular: Lucélia Silva Ferreira

Suplente: Renata de Oliveira Freitas Borges

Suplente: Adriana Helena Barbosa Santiago

Suplente: Tharcila Verzola Freitas

Suplente:  Sandro Garcia Buck

Suplente: Roseli Garcia Lopes Barbosa

Portaria 029/16 – fls 02

II. Representantes dos Usuários:

1. Movimentos Comunitários

Titular: Aguimar dos Reis Dias

Suplente: José Crepaldi

2. Movimentos Sociais

Titular: Maria Imaculada Silva Mattos

Suplente: Salete José Inácio Faleiros

3. Movimentos Sindicais

Titular: Agnaldo Madaleno da Cunha

Suplente: Francisco Carlos Marques Faria

4. Entidades de Portadores de Deficiência

Titular: Kaylla Aparecida Pires Benedito

Suplente: Márcia Tomie Nakao

5. Entidades de Idosos

Titular: Clóves Plácido Barbosa

Suplente: Alfredo Alves da Silva Filho

6. Representantes de Usuários da Região Norte

Titular: Celina Dalva Damasceno de Lima

Suplente: Gilda Aparecida de Oliveira

7. Representantes de Usuários da Região Sul

Titular: Cleide da Silva

Suplente: Rita Helena Pereira Montanari

8. Representantes de Usuários da Região Leste

Titular: Antonio Carlos de Oliveira

Suplente: Luzia Maria Lara Bispo

9. Representantes de Usuários da Região Oeste

Titular: Ivete Aparecida dos Santos

Suplente: Irenice Custodio Alves

10. Representantes de Usuários da Região Central

Titular: Marcos Miller da Silva

Suplente: Brendali Rodrigues Mercurio

III. Representantes dos Conselhos Gestores

1. Usuários

Titular: Elielmo Aparecido da Paixão

Titular: Vera Lucia Pessoni Braga

Titular: João Teixeira

Titular: Arlete Garcia Lopes

Portaria 029/16 – fls 03

Suplente: Edileine do Nascimento Oliveira

Suplente: Odete Cândida Ferreira

Suplente: André Luis de Melo

Suplente: Silvia Helena da Silva

2. Trabalhadores na Saúde

Titular: Soraya Abrão

Titular: Mirela Francisconi

Suplente: Ana Claudia Cintra Silva

Suplente: Zélia Garcia Leal

3. Representantes do Governo Municipal

Titular: Ana Lúcia Guilherme Daidone

Titular: Lucas Eduardo de Souza

Suplente: Sivaldo Brião

Suplente: José Conrado Dias Neto

Art. 2º - Os membros do Conselho Municipal de Saúde exercerão suas funções de acordo com o Decreto nº 9.428, de 07 de abril de 2010.

Art. 3º -
O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 4º -
Esta Portaria entra em vigor nesta data.

Art. 5º -
Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, aos 27 de janeiro de 2016.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO